
  

令 和 5 年 度 >12 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後>

予 算 額

12 月 分>

12 月 末

累 計

進 捗

割 合

前 年 度 対 前 年 同 月 比

令 和

５ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

４ 年 度

決 算 額

決 算 額 >12 月 分 >

12 月 末

累 計

進 捗

割 合

12 月 分 累 計

所 源 泉 分> 17,420,000> 1,339,764> 12,093,188> 69.4> 18,736,485> 1,487,221> 12,649,165> 67.5> 90.1> 95.6> 93.0

得 申 告 分> 3,875,000> 55,366> 1,159,988> 29.9> 3,785,176> 55,396> 1,245,412> 32.9> 99.9> 93.1> 102.4

税 計> 21,295,000> 1,395,130> 13,253,176> 62.2> 22,521,661> 1,542,617> 13,894,577> 61.7> 90.4> 95.4> 94.6>

法 人 税 14,662,000> 298,042> 5,462,716> 37.3> 14,939,797> 265,257> 6,921,365> 46.3> 112.4> 78.9> 98.1>

相 続 税 3,142,000> 440,100> 2,136,798> 68.0> 2,969,397> 300,169> 1,750,492> 59.0> 146.6> 122.1> 105.8>

消 費 税 22,992,000> 1,283,745> 10,378,035> 45.1> 23,079,294> 1,373,760> 11,198,307> 48.5> 93.4> 92.7> 99.6>

酒 税 1,180,000> 88,043> 715,705> 60.7> 1,187,565> 82,756> 720,660> 60.7> 106.4> 99.3> 99.4>

た ば こ 税 935,000> 84,892> 666,666> 71.3> 956,708> 85,378> 652,375> 68.2> 99.4> 102.2> 97.7>

揮 発 油 税 2,100,000> 176,572> 1,238,003> 59.0> 2,065,276> 172,252> 1,221,398> 59.1> 102.5> 101.4> 101.7>

石 油 ガ ス 税 5,000> 371> 2,719> 54.4> 4,711> 394> 2,858> 60.7> 94.2> 95.1> 106.1>

航 空 機 燃 料 税 34,000> 2,654> 21,719> 63.9> 31,491> 2,808> 20,998> 66.7> 94.5> 103.4> 108.0>

石 油 石 炭 税 647,000> 53,687> 352,142> 54.4> 663,030> 56,977> 383,718> 57.9> 94.2> 91.8> 97.6>

電 源 開 発 促 進 税 324,000> 22,670> 199,797> 61.7> 312,204> 23,129> 203,390> 65.1> 98.0> 98.2> 103.8>

自 動 車 重 量 税 378,000> 29,265> 283,765> 75.1> 393,499> 29,753> 282,776> 71.9> 98.4> 100.3> 96.1>

国 際 観 光 旅 客 税 20,000> 3,508> 21,434> 107.2> 12,622> 779> 3,208> 25.4> 450.3> 668.1> 158.4>

関 税 911,000> 76,512> 621,949> 68.3> 1,008,414> 84,255> 698,772> 69.3> 90.8> 89.0> 90.3>

と ん 税 10,000> 754> 6,910> 69.1> 9,590> 794> 7,248> 75.6> 95.0> 95.3> 104.3

そ の 他 － 1 > 5 － 13 > 2 > 11 － － － －

印 紙 収 入 976,000> 92,610> 758,026> 77.7> 982,121> 91,520> 724,824> 73.8> 101.2> 104.6> 99.4>

一 般 会 計 分 計 69,611,000> 4,048,556> 36,119,565> 51.9> 71,137,395> 4,112,600> 38,686,977> 54.4> 98.4> 93.4> 97.9

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税(譲与分)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

1,902,100>

224,700>

5,000>

15,200>

286,400>

12,500>

2,111,700>

112,800>

447,200>

－

31,790>

18,892>

371>

1,180>

22,168>

942>

71,149>

10,277>

29,124>

350>

769,417>

132,461>

2,719>

9,653>

214,944>

8,637>

1,422,363>

80,700>

277,336>

4,352

40.5>

59.0>

54.4>

63.5>

75.1>

69.1>

67.4>

71.5>

62.0>

－

1,887,532>

220,976>

4,711>

13,996>

298,064>

11,987>

2,169,136>

115,801>

470,544>

7,556>

28,900>

18,431>

394>

1,249>

22,537>

992>

64,424>

10,335>

32,264>

401>

884,921>

130,685>

2,858>

9,333>

214,194>

9,060>

1,446,488>

78,962>

290,853>

4,860

46.9>

59.1>

60.7>

66.7>

71.9>

75.6>

66.7>

68.2>

61.8>

－

110.0>

102.5>

94.2>

94.5>

98.4>

95.0>

110.4>

99.4>

90.3

－

総 計 74,728,600> 4,234,799> 39,042,147> 52.2> 76,337,700> 4,292,527> 41,759,191> 54.7> 98.7


